



بررسی چالش‌ها و راهکارهای پیش‌روی اجرای پروژه‌های مسؤولیت اجتماعی در منطقه ماهشهر

ضرورت توازن در توزیع منابع مالی

مشعل مسؤولیت اجتماعی به یکی از الزام‌ها و برنامه‌های محوری صنعت نفت تبدیل شده و تلاش می‌شود هر چه بیشتر مطابق با سیاست‌ها و نظامنامه محوری مسؤولیت‌های اجتماعی در صنعت نفت عمل شود. شرکت‌های فعالی در چهار شرکت اصلی زیرمجموعه صنعت نفت شرکتان در مسیر مسؤولیت اجتماعی روشن شده و تلاش می‌شود از فرصت‌سوزی‌های قبلی جلوگیری شود. از سوی دیگر بازخوردهای جامعه بر آمونی و همسایه‌های صنعت نفت، نشان از قبول و همراهی فاین سیاست‌ها و برنامه‌های اجرا شده دارد. در میان زیرمجموعه‌های صنعت نفت یکی از مجموعه‌های پیش‌داز در حوزه مسؤولیت اجتماعی، شرکت‌های پتروشیمی هستند که با وجود خصوصی بودن تلاش زیادی برای ارتباط با جامعه برآمونی و آسیب‌ها و مشکلات آنها داشته‌اند. صنعت پتروشیمی در قالب هلدینگ‌های و شرورهای منطقه‌ای و با مستقل تلاش کرده است تا در بحران‌های طبیعی و آسیب‌های اجتماعی و با همین بحران جهانی اخیر، یعنی بیرونی گرینا در کنار مردم و کارکنان خود بیاید.

شرکت‌های پتروشیمی که عموماً در دو منطقه عسولوه و ماهشهر قرار گرفته‌اند، در برنامه‌هایی مستقل یا گروهی و با هماهنگی شرورهای راهبردی شرکت‌های پتروشیمی این دو منطقه، اقدام‌هایی مؤثر در حوزه مسؤولیت اجتماعی انجام می‌دهند. شرکت‌های پتروشیمی با شناسایی نیازها و پروژه‌هایی در این مناطق وجود دارد، نگاهنامه‌ها و پروژه‌هایی را تعریف می‌کنند تا جامعه محلی و بازار کاری را فعال کنند که سال‌ها باقی بماند. اعضای ۶۶ نگاهنامه‌ها همکاری با واحدهای تولیدی منطقه ماهشهر که در سال جاری محقق و اجرایی شده است، یکی از این اقدام‌هایی قابل توجه بود که تعدادی از پتروشیمی‌های بزرگ منطقه را به واحدهای تعبیر تولیدی منطقه وصل کرد. به‌سبب هدیه‌ی‌نیا مدیرعامل سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی ماهشهر به عنوان یکی از مدیران قدیمی و فعال در صنعت پتروشیمی، موضوع مسؤولیت اجتماعی راهبردی به عنوان یکی از محورهای اصلی کار قرار داده است و هرچند وقت یکبار خبرهای امیدوارکننده در این حوزه از صنعت پتروشیمی مستقر در منطقه ویژه ماهشهر می‌شنویم.

تعبیر و روکرد به سمت مناطق کم‌برخوردار
شهیدی‌نیا با اشاره به اقدام‌های اختصاصی و فراگیردی در حوزه

بایمان اینکه این قبیل طرح‌ها در حوزه‌های مختلف کشاورزی، احداث جاده‌های روستایی، حمایت از طرح‌های خوداشتغالی واحداث مسکن خانواده‌های تحت پوشش کمیته امداد امام (ره)، بررسی واحدها شده است. افزوده توسعه کمک‌ها به توانمندسازی اقشار آسیب‌پذیر، ایجاد زمینه توسعه اشتغال، نیازسنجی طرح‌های عمرانی، زیربنایی، آموزشی و درمانی و حمایت از فعالیت‌های فرهنگی و رفاهی از نیازهای بیشتر با مردم و جوان‌های اجتماعی و بزرگان و ایجاد احساس منتفع مشترک در توسعه منطقه، از محورهای اصلی این برنامه‌ها هستند.

هماهنگی بین دستگاہی و سهم مشارکتی در پروژه‌ها
شهیدی‌نیا گفت: همه این طرح‌ها از سوی دستگاہ‌های اجرایی پتروشیمی با مدیریت فرامداری ماهشهر بررسی و برای بررسی به این کار گروه ارجاع شده است. ما به دنبال آن هستیم تا اعتبارات به صورت سهم مشارکتی (۵۰ درصد سهم صنعت و دستگاہ‌های اجرایی) تأمین شود.

او با تأکید بر اینکه از یابی فنی و اقتصادی طرح‌ها و پروژه‌های مصوب شورای راهبردی انجام شده است و مدیران صنعت اهتمام ویژه‌ای به این مقوله دارند، افزود: قرار است واحد مسکنی در مناطق کم‌برخوردار ساخته و نوسازی و در اختیار خانواده‌های تحت پوشش قرار گیرد. همچنین بخشی از پروژه‌های مسکن مهر شهرستان نیز به صورت مشارکتی با کمیته امداد امام (ره) تکمیل و در اختیار ساکنین مناطق حاشیه‌نشین قرار می‌گیرد.

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی ماهشهر با بیان اینکه نفاذ صرف طرح‌ها بپدر ماهشهر ظرفیت‌های کشاورزی و زیرساخت‌های منابع شرکت‌های پتروشیمی است، افزود: وجود صنایع عظیم پتروشیمی، بنادر و گمرکات، شیلات و راه‌آهن، فولاد و غیره از ظرفیت‌هایی هستند که می‌توان با استفاده به‌کارگیری

تمام این منابع در جهت توسعه متوازن شهرستان به‌کارگیری کرد.

سهم اعتبارات عمرانی شهرستان جذب نمی‌شود
شهیدی‌نیا دلیل عدده نوسیدن به توسعه متوازن یا وجود ظرفیت‌های گسترده موجود در بندر ماهشهر را نبود نگاه راهبردی و سند چشم‌انداز و استراتژی مناسب در اولویت‌بخشی و اجرای طرح‌ها در گذشته عنوان کرد و گفت: بندر ماهشهر از نگاه مسؤولان استانی به دلیل وجود برخی منابع از جمله بندر و پتروشیمی به عنوان منطقه پرخوردار تلقی می‌شود. در حالی که نگاه توسعه‌ای از ایجاد گسترده‌تری پرخوردار است.

وی افزود: از منظر دیگر دستگاہ‌های اجرایی شهرستان سهم اعتبارات عمرانی خود را به صورت متعادل‌تری از شهرستان جذب نمی‌کنند و پار مشکلات تأمین منابع را بر دوش صنعت می‌اندازند. در صورتی که باید از قبل از این ظرفیت‌ها به عنوان بازوی کمکی و در کمک به توسعه استفاده کرد. اگر صرفاً صنعت را به عنوان محور توسعه یاددار قلنداد کنیم، بیش‌ک دچار اشتباه خواهیم شد.

شهیدی‌نیا تأکید دارد: دستگاہ‌های اجرایی شهرستان باید نقش خود را در تأمین منابع ایفا کنند. یکی از موضوع‌های اساسی است که از نگاه پروژه محوری به سوی برنامه‌محور شدن حرکت کنیم تا زمانی که مبنای تصمیمات به سمت پروژه محوری است، به نفع نیا نوبتیم در مسیر توسعه گام برداریم. به جهت انجام برخی اقدام‌های زیرساختی گذشته که توسط صنعت در برخی مناطق شهری انجام شده است، از شرایط خوبی پرخوردار هستیم. اما مناقشه به دلیل عدم توازن در توزیع منابع و سایر عوامل مداخله‌گر، شهرک‌ها و مناطق حاشیه‌نشین ما از وضعیت نامطلوبی برخوردارند.

وی افزود: به دنبال آن هستیم که با روکرد توسعه‌ای، اولویت را

به مناطق آسیب‌پذیر و کم‌برخوردار تخصیص دهیم و سطح اختلاف آنها با سایر مناطق کاهش یابد. هیچ مشکلی بابت تخصیص منابع مالی از سوی شرکت‌های پتروشیمی و شورای راهبردی وجود ندارد و تنها مساله سرعت‌بخشیدن دستگاہ‌های اجرایی در اجرای طرح‌هاست.

مدیرعامل سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی ماهشهر تصریح کرد: هم‌اکنون بسیار خوبی میان مدیران صنعت و دستگاہ‌های اجرایی شهرستان و نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی در جهت رسیدن به اهداف وجود دارد و امیدواریم با محقق شدن این طرح‌ها در آینده، شاهد رشد و توسعه پایدار در شهرستان بندر ماهشهر باشیم.



قرار است واحد مسکونی در مناطق کم‌برخوردار ساخته و نوسازی و در اختیار خانواده‌های تحت پوشش قرار گیرد. همچنین بخشی از پروژه‌های مسکن مهر شهرستان نیز به صورت مشارکتی با کمیته امداد امام (ره) تکمیل و در اختیار ساکنین مناطق حاشیه‌نشین قرار می‌گیرد

